
Seminar: - Key-User
Ausbildung pds Branche (16-

tägig)

Als Key-User sind Sie Ansprechpartner
rund um alle Themen der
Branchensoftware in Ihrem Betrieb. Sie
möchten die gesamte Bandbreite der
Branchensoftware von pds
kennenlernen? Unsere 16-tägige
Ausbildungsreihe vermittelt Ihnen
umfangreiche Kenntnisse in allen
Bereichen. In vier Blöcken à vier Tagen
machen wir Sie zum Experten in der
Bedienung der pds Software.

Termine
Termine auf Anfrage.

Kontakt
Maike Stemmann

Ansprechpartnerin für alle Seminare

Tel.: 04261-855320
Fax.: 04261-855335
Mail: akademie@pds.de

Inhalt
Organisation und Einrichtung von Stammdaten

Die Bedienoberfläche der pds Software

Organisation Servicegeschäft: Serviceauftrag und Rücklauf, Objektstammdaten,
Wartungsverträge

Preisgestaltung: Kalkulation, Kalkulationsvarianten, Artikelstamm

Angebotsbearbeitung, Auftragsverwaltung und Nachtragsmanagement

Projektabrechnung

Stundenerfassung sowie Ressourcenplanung, Projektplanung und Tätigkeiten
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Beschaffungsmanagement und Lagerverwaltung

Artikelverwaltung: Katalog-Datenpflege und Datanorm

Mahn- und Zahlungswesen

Telefonie und Customer Relationship Management (CRM)

Auswertungen: BI-Tool Grundlagen

Administration: Stammdaten, Benutzerverwaltung, Mandanten und Datenpooling,
Layoutgestaltung

Zielgruppe

Sie befinden sich in der Software-Einführung und sind projektverantwortlich in Ihrem Betrieb.

Dauer/Beginn/Preise

Termine:   
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Rotenburg
Woche 1: 18.03. - 21.03.24
Woche 2: 08.04. - 11.04.24
Woche 3: 15.04. - 18.04.24
Woche 4: 22.04. - 25.04.24
 
Woche 1: 27.05. - 30.05.24
Woche 2: 03.06. - 06.06.24
Woche 3: 17.06. - 20.06.24
Woche 4: 24.06. - 27.06.24
 
Woche 1: 12.08. - 15.08.24
Woche 2: 19.08. - 22.08.24
Woche 3: 02.09. - 05.09.24
Woche 4: 09.09. - 12.09.24
 
Woche 1: 14.10. - 17.10.24
Woche 2: 21.10. - 24.10.24
Woche 3: 04.11. - 07.11.24
Woche 4: 11.11. - 14.11.24
 
 
 
Frankfurt
Woche 1: 13.05. - 16.05.24
Woche 2: 27.05. - 31.05.24
!am Feiertag (30.5.) kein Seminar, dafür am Freitag 31.05.!
Woche 3: 24.06. - 27.06.24
Woche 4: 01.07. - 04.07.24
 
Woche 1: 23.09. - 26.09.24
Woche 2: 07.10. - 10.10.24
Woche 3: 14.10. - 17.10.24
Woche 4: 04.11. - 07.11.24
 

 



 
Stuttgart
Woche 1: 17.06. - 20.06.24
Woche 2: 01.07. - 04.07.24
Woche 3: 15.07. - 18.07.24
Woche 4: 22.07. - 25.07.24
 
Woche 1: 04. - 07.11.24
Woche 2: 18. - 21.11.24
Woche 3: 02. - 05.12.24
Woche 4: 16. - 19.12.24
 
 
 
Zwickau
Woche 1: 08.04. - 11.04.24
Woche 2: 22.04. - 25.04.24
Woche 3: 13.05. - 16.05.24
Woche 4: 27.05. - 30.05.24
 
Woche 1: 26.08. - 29.08.24
Woche 2: 02.09. - 05.09.24
Woche 3: 16.09. - 19.09.24
Woche 4: 23.09. - 26.09.24
 
 

 
 

                                      
                                                                                                                                                    
          

Kostenbeitrag:  € 2.950,- zzgl. USt. pro Teilnehmer. Die Rechnungsstellung erfolgt nach der ersten
Woche.

Uhrzeit:  09:00 - 16:00 Uhr.

Seminardauer: 16 Tage

(buchbar nur als kompletter Block)


